
Пермский край 
Краснокамский муниципальный район

УП РАВЛЕНИ Е СИСТЕМ ОЙ О БРАЗОВАНИЯ
администрации Краснокамского муниципального района

ПРИКАЗ

02.11.2016 №  4 9 7 -0

Об утверждении Плана-графика  
проведения ведомственного 
(учредительского) контроля 
Управлением системой  
образования муниципальных  
образовательных организаций на 
2017 год

В соответствии с постановлением администрации Краснокамского 
муниципального района от 26 июня 2012 года № 1000 «Об утверждении порядка 
осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений 
Краснокамского муниципального района», согласно пункта 3.34 Положения об 
Управлении системой образования администрации Краснокамского 
муниципального района (утвержденного решением Земского Собрания 
Краснокамского муниципального района от 26.02.2014 № 19),

1. Утвердить План-график проведения ведомственного (учредительского) 
контроля Управлением системой образования на 2017 год (далее - План-график) 
совместно с Управлением по размещению муниципального заказа на оказание 
социальных услуг, МКУ «Центр по обслуживанию образовательных 
организаций» и МКУ «Централизованная бухгалтерия».
2. Заместителю начальника Управления системой образования Леушкановой Н.В. 
поместить План-график на официальном сайте Управления образования в срок 
до 01.12.2016г.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

ПРИКАЗЫВАЮ:

М.Ю. Перминова



Приложение
к приказу Управления системой образования от 0&.U.£Oj& 
ноября 2016 г. № О

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления по размещению 
муниципального заказа на оказание социальных
услуг Титова Е. A . У Э /?

Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия»
Хайдарова С.А.

" т  У . . - —

Директор МКУ «Центр по обслуживанию 
образовательных организаций» Шестакова
В .А. ^

......УГУ У'У'У' ____
» ноябрь 2016г « & / » ноябрь 2016г « <Р/у> ноябрь 2016г

План - график 
проведения ведомственного (учредительского) контроля 

Управлением системой образования администрации Краснокамского муниципального района
на 2017 год

№
п/п

Наименование
образовательной
организации

Цели, задачи проверки Сроки
проведени
я
проверки

Ф.И.О. 
специалиста, 
ответственного за 
организацию проверки

1 2 3 4 5
1. Выездные проверки

1.1. Комплексные проверки
1 МАДОУ «Детский 

сад № 13 Оценка эффективности деятельности образовательной организации по 
выполнению законодательства и созданию условий для реализации 

образовательной программы, анализ соответствия объемов и качества, 
предоставляемых образовательной организацией муниципальных услуг 

к муниципальному заданию и постановка бухгалтерского учета. 
(2014, 2015,2016 годы)

лАЛ.

Февраль. Леушканова Н.В., 
Жужгова Я. А.,
Королева Г.В.,
Панова В.В.,
Линова Е.В.,
Специалисты УРМЗ, МКУ 
ЦБ, МКУ ЦООО (по 
согласованию)

2 МБДОУ «Детский 
сад № 49»

Оценка эффективности деятельности образовательной организации по 
выполнению законодательства и созданию условий для реализации 

образовательной программы, анализ соответствия объемов и качества, 
предоставляемых образовательной организацией муниципальных услуг 

к муниципальному заданию и постановка бухгалтерского учета.

Апрель Леушканова Н.В., 
Жужгова Я.А.,
Королева Г.В.,
Панова В.В., Линова Е.В., 
Специалисты УРМЗ, МКУ



(2015,2016, 2017 годы) ЦБ, МКУ ЦООО (по 
согласованию)

J) МАОУ «СОШ №
2» Оценка эффективности деятельности образовательной организации по 

выполнению законодательства и созданию условий для реализации 
образовательной программы, анализ соответствия объемов и качества, 

предоставляемых образовательной организацией муниципальных услуг 
к муниципальному заданию и постановка бухгалтерского учета. 

(2015, 2016,2017 годы)

Октябрь Леушканова Н.В., 
Жужгова Я.А.,
Королева Г.В.,
Панова В.В.,
Гуляева А.В., 
Специалисты УРМЗ, МКУ 
ЦБ, МКУ ЦООО (по 
согласованию)

4 МБОУ «СОШ № 8»
Оценка эффективности деятельности образовательной организации по 

выполнению законодательства и созданию условий для реализации 
образовательной программы, анализ соответствия объемов и качества, 

предоставляемых образовательной организацией муниципальных услуг 
к муниципальному заданию и постановка бухгалтерского учета. 

(2015, 2016.2017 годы)

Декабрь Леушканова Н.В., 
Жужгова Я.А.,
Королева Г.В.,
Панова В.В.,
Гуляева А.В., 
Специалисты УРМЗ, МКУ 
ЦБ, МКУ ЦООО (по 
согласованию)

1.2. Тематические проверки
Школы. МАОУ

дод цдт Оценка работы в период летней оздоровительной кампании- 2017 Май-
сентябрь

Королева Г.В.

Школы, имеющие 
выпускные 11(12) 

классы

О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) в 11 (12)
классах

25.11.2017- 
15.12.2017

Леушканова Н.В.

I

МАОУ СОШ № 1 О соблюдении законодательства в отношении учащихся 11(12) классов 
при проведении государственной итоговой аттестации по программам 

среднего общего образования

Июнь Леушканова Н.В.

1 МАОУ СОШ № 3 Нормативно-правовое и организационное обеспечение 
дополнительного образования

Февраль Жужгова Я.А.

......... МАОУ СОШ № 4 Организация работы школьных Служб примирения. Апрель Жужгова Я.А.
МБДОУ «Детский 

сад № 7»
Снятие остатков продуктов питания в дошкольных образовательных

учреждениях КМР

Февраль Специалисты МКУ «ЦБ» 
КМР

МБДОУ «Детский 
сад № 15»

Март

МАДОУ «Детский 
сад № 11»

Май



МАДОУ «детский 
сад № 42» со СП

Октябрь

2. Документарные проверки
Школы, МАУ ДО 

ЦЦТ, МБУ ДО 
ЦПМСС «Компас»

Соответствие официальных сайтов образовательных организаций 
требованиям законодательства РФ.

Апрель,
Сентябрь

Леушканова Н.В., 
Огарков А.Ю.

Детские сады
f

Соответствие официальных сайтов образовательных организаций 
требованиям законодательства РФ.

Май,
Ноябрь

Линова Е.В., 
Огарков А.Ю.

Школы Соответствие Школьных учебных планов требованиям 
законодательства РФ.

Сентябрь Гуляева А.В.


